

O‘zbekistonning tabiati, tabiiy boyliklari va ularni muhofaza qilishni o‘rganish

Xalimova Zulfizar Akmal qizi
Buxoro Davlat Pedagogika instituti
2 - GIQ 21 guruh talabasi

Annotatsiya: O‘zbekiston o‘zining boy tabiati va tabiiy resurslari bilan ajralib turadi. Ushbu maqolada O‘zbekistonning geografik joylashuvi, iqlimi, flora va fauna xilma-xilligi hamda tabiiy boyliklari haqida ma'lumotlar keltiriladi. Mamlakatning asosiy tabiiy resurslari – yer osti boyliklari (neft, gaz, mineral tuzlar), suv resurslari (daryolar va ko‘llar), qishloq xo‘jalik mahsulotlari va boshqa tabiat manbalari. Shuningdek, O‘zbekistonda tabiiy muhitni muhofaza qilish masalalari ham muhim ahamiyatga ega. O‘rmonlar va yovvoyi hayvonlarni saqlash, suv resurslarini oqilona boshqarish va ekologik muammolarni hal etish bo‘yicha amalga oshirilayotgan tadbirlar tahlil qilinadi. Ekologik barqarorlikni ta'minlash uchun davlat dasturlari va xalqaro hamkorlikning ahamiyati alohida ko‘rib chiqiladi. Ushbu tadqiqot O‘zbekistonning tabiatini o‘rganish orqali mamlakatning biokozmosini saqlashga qaratilgan yo‘nalishlarni aniqlashga xizmat qiladi. Tabiatni muhofaza qilish bo‘yicha ilg‘or tajribalar bilan tanishish va ularni amaliyotga joriy etish zarurligi ta'kidlanadi. Mavzu dolzarbligi ushbu sohada chuqur bilimga ega bo‘lish va kelajak avlodlarga toza va sog‘lom tabiat merosini yetkazishga intilishdan kelib chiqadi.

Kalit so‘zlar: tabiiy muhit, ekologiya, mineral resurslar, atrof muhitni muhofaza qilish, flora va fauna, noruda va rudali,

Аннотация: Узбекистан отличается богатой природой и природными ресурсами. В данной статье представлена информация о географическом положении Узбекистана, климате, разнообразии флоры и фауны, природных ресурсах. Основными природными ресурсами страны являются недра (нефть, газ, минеральные соли), водные ресурсы (реки и озера), сельскохозяйственная продукция и другие природные ресурсы. Также в Узбекистане важны вопросы охраны окружающей среды. Анализируется деятельность, проводимая по сохранению лесов и диких животных, рациональному использованию водных ресурсов и решению экологических проблем. Отдельно рассмотрено значение государственных программ и международного сотрудничества для обеспечения экологической стабильности. Данное исследование служит определению направлений, направленных на сохранение биокосма страны путем изучения природы Узбекистана. Подчеркивается, что необходимо



знакомится с лучшими практиками охраны природы и применять их на практике. Актуальность темы обусловлена стремлением получить глубокие знания в этой области и передать наследие чистой и здоровой природы будущим поколениям.

Ключевые слова: природная среда, экология, минеральные ресурсы, охрана окружающей среды, флора и фауна, руда и руда,

Abstract: Uzbekistan is distinguished by its rich nature and natural resources. This article provides information about Uzbekistan's geographical location, climate, diversity of flora and fauna, and natural resources. The main natural resources of the country are underground resources (oil, gas, mineral salts), water resources (rivers and lakes), agricultural products and other natural resources. Also, issues of natural environment protection are important in Uzbekistan. The activities carried out on the preservation of forests and wild animals, the rational management of water resources and the solution of environmental problems are analyzed. The importance of state programs and international cooperation to ensure ecological stability is considered separately. This research serves to determine directions aimed at preserving the biocosm of the country by studying the nature of Uzbekistan. It is emphasized that it is necessary to get acquainted with the best practices of nature protection and to put them into practice. The relevance of the topic comes from the desire to acquire deep knowledge in this field and to pass on the legacy of a clean and healthy nature to future generations.

Key words: natural environment, ecology, mineral resources, environmental protection, flora and fauna, ore and ore,

Kirish: O‘zbekiston — Markaziy Osiyo mintaqasida joylashgan, o‘ziga xos tabiati va boy tabiiy resurslarga ega mamlakatdir. O‘zbekistonning tabiati xilma-xil bo‘lib, unda tog‘li, cho‘l va dasht landshaftlari bir-biri bilan uyg‘unlashgan. Bu mamlakatda ko‘plab daryolar, ko‘llar, tog‘lar va tabiiy zaxiralar mavjud.

Tabiat

O‘zbekistonning tabiati asosan quyidagi asosiy komponentlardan iborat:

1. Tog‘lar: O‘zbekistonning sharqida Tyan-Shan va Pamyir tog‘ tizmalari joylashgan. Bu hududlar nafaqat go‘zalligi, balki noyob flora va fauna bilan ham ajralib turadi.

2. Cho‘l va dashtlar: Qizilqum va Karakum cho‘llari O‘zbekistonning katta qismini qamrab oladi. Ushbu hududlarda qurg‘oqchilikka chidamli o‘smoqlar va hayvonot dunyosi mavjud.

3. Daryolar: Sirdaryo va Amudaryo kabi daryolar O‘zbekistonni sug‘orish, energetika va ichimlik suvi manbai sifatida muhim ahamiyatga ega.

4. Ko‘l va suv omborlari: O‘zbekistonning ko‘l tizimlari (masalan, Aral dengizi) ekologik muammolarni keltirib chiqargan bo‘lsa-da, ular ham biologik xilma-xillik uchun ahamiyatga ega.

Tabiiy boyliklar

O‘zbekiston yer osti boyliklariga boydir. Eng muhim tabiiy resurslarga quyidagilar kiradi:

1. Energiya resurslari: Mamlakatda gaz, neft va ko‘mir zaxiralari mavjud bo‘lib, ular energetika sohasida asosiy manba hisoblanadi.

2. Mineral resurslar: O‘zbekistonda oltin, mis, qo‘rg‘oshin kabi foydali qazilmalar topilgan bo‘lib, bu resurslar iqtisodiyot uchun muhim ahamiyatga ega.

3. Suv resurslari: Suv resurslarini samarali boshqarish mamlakat iqtisodiyotining uzluksiz rivojlanishi uchun juda muhimdir.

Muhofaza qilish

O‘zbekistonning tabiiy boyliklarini muhofaza qilish masalasi dolzarb ahamiyatga ega:

1. Ekologik qonunchilik: Mamlakatda ekologik qonunchilikni takomillashtirish ishlarini olib borish lozim. Bunda tabiatni muhofaza qilishga qaratilgan normativ-huquqiy hujjatlar ishlab chiqilishi zarur.

2. Tabiatni muhofaza qilish tashkilotlari: Ekologik tashkilotlar faoliyatini kuchaytirish orqali tabiatni asrash borasidagi chora-tadbirlarni amalga oshirish mumkin.

3. Ta‘lim va targ‘ibot: Ekologik ta‘lim berish orqali aholi orasida tabiatni saqlash masalalariga e‘tibor qaratish kerak.

4. Iqlim o‘zgarishi bilan kurashish: Iqlim o‘zgarishi ta‘sirini kamaytirish maqsadida barqaror rivojlanishni ta‘minlovchi choralarni ko‘rish zarur.

Umuman olganda, O‘zbekistonda tabiiy boyliklarni asrash uchun har tomonlama chora-tadbirlarni amalga oshirish zarurati mavjud bo‘lib, bu nafaqat ekologiya uchun balki mamlakat iqtisodiyoti uchun ham juda muhimdir.

Asosiy qism: O‘zbekistonning tabiati va tabiiy boyliklari, mamlakat iqtisodiyoti va ekosistemi uchun juda muhim ahamiyatga ega. Ushbu mavzuning dolzarbligi bir necha jihatdan ko‘rinadi:

1. Tabiiy boyliklar: O‘zbekiston yer osti va yer usti resurslarga boy. Mamlakatda mineral resurslar, suv, tuproq va o‘simliklar mavjud bo‘lib, bu resurslar qishloq xo‘jaligi, sanoat va energetika sohasida qo‘llaniladi. Ularni samarali foydalanish va boshqarish iqtisodiy rivojlanishda katta rol o‘ynaydi.

2. Ekologik muammolar: O‘zbekistonda ekologik muammolar, jumladan, Aydar ko‘lini quritilishi, Amudaryo va Sirdaryo daryolarining ifloslanishi kabi

masalalar mavjud. Bu muammolar tabiatni saqlash va barqaror rivojlanishni ta'minlash uchun jiddiy e'tiborni talab qiladi.

3. Iqlim o'zgarishi: Iqlim o'zgarishining ta'siri O'zbekistonning qishloq xo'jaligiga, suv resurslariga va biologik xilma-xilligiga salbiy ta'sir ko'rsatmoqda. Mavzuni o'rganish orqali iqlimga moslashuv strategiyalarini ishlab chiqish mumkin.

4. Tabiatni muhofaza qilish: Tabiatni muhofaza qilish masalasi nafaqat ekologik jihatdan muhim, balki ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan ham ahamiyatlidir. Resurslarni barqaror ravishda boshqarish orqali kelajak avlodlarga toza va sog'lom atrof-muhitni qoldirish zarur.

5. Turizm imkoniyatlari: O'zbekistonning noyob tabiati, tog'lari, cho'llari va tarixiy madaniy merosi turizm sohasida katta imkoniyatlar yaratadi. Tabiiy boyliklarni saqlab qolgan holda turizmni rivojlantirish mamlakat iqtisodiyotiga foyda keltirishi mumkin.

Ushbu mavzu bo'yicha tadqiqotlar olib borilishi nafaqat O'zbekiston tabiatini yanada yaxshi tushunishga yordam beradi, balki uning boyliklarini samarali boshqarishga ham zamin yaratadi. Ekologik bilimlarning oshishi esa jamiyatda tabiatga bo'lgan munosabatni yaxshilaydi va barqaror rivojlanishga hissa qo'shadi.

Muhokama: O'zbekistonning tabiati va tabiiy boyliklari, ularni muhofaza qilish masalalari zamonaviy ekologiya va tabiatni muhofaza qilish sohalarida muhim ahamiyatga ega. Ushbu mavzuda turli adabiyotlar va tadqiqotlar orqali O'zbekistonning tabiiy resurslari, ularning holati, muhofaza qilish chora-tadbirlari va barqaror rivojlanish masalalari o'rganiladi.

O'zbekistonning tabiati xilma-xil bo'lib, unda tog'lar, cho'l va dashtlar, suv resurslari va boshqa ko'plab ekotizimlar mavjud. O'zbekistonning asosiy tabiiy boyliklariga quyidagilar kiradi:

1. Suv resurslari: Amudaryo va Sirdaryo kabi katta daryolar O'zbekistonning qishloq xo'jaligida asosiy rol o'ynaydi. Biroq suv taqchilligi va ifloslanishi masalalari dolzarb.

2. Mineral boyliklar: O'zbekistonda oltin, kumush, mis, neft va gaz kabi ko'plab mineral resurslar mavjud. Bu boyliklar mamlakat iqtisodiyotining asosiy poydevorini tashkil etadi.

3. Biologik xilma-xillik: O'zbekiston flora va fauna jihatidan boydir. Biroq bu xilma-xillik iqlim o'zgarishi, inson faolligi va tabiiy ofatlar sababli tahdid ostida.

Tabiatni muhofaza qilish masalasiga e'tibor qaratish zarurati ortib bormoqda. Turli adabiyotlarda tabiatni himoya qilish uchun quyidagi choralar taklif etiladi:

- Qonunchilik: Tabiatni muhofaza qiluvchi qonunlarni ishlab chiqish va ularning ijrosini ta'minlash.

- Ta'lim: Ekologik ta'lim orqali aholini tabiatni asrashga jalb qilish.



- Barqaror rivojlanish: Resurslardan samarali foydalanish va qayta tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish.

- Xalqaro hamkorlik: Boshqa davlatlar bilan tajriba almashish orqali ekologik muammolarni hal etishda birgalikda harakat qilish.

O‘zbekistonning tabiati, uning boyliklari hamda ularni muhofaza qilish masalalari jiddiy o‘rganilishi lozim bo‘lgan mavzulardir. Bu borada amalga oshirilayotgan tadqiqotlar mamlakatimiz ekologiyasi uchun yangi imkoniyatlarni ochishi mumkin. Adabiyotlarda keltirilgan fikrlar esa ushbu sohada yanada chuqurroq tahlil olib borishga yordam beradi.

Ushbu mavzu bo‘yicha keng qamrovli adabiyotlarni o‘rganish orqali O‘zbekistonda tabiatni saqlashga oid samarali yechimlarni ishlab chiqish imkoniyatiga ega bo‘lamiz.

Xulosa va takliflar.

O‘zbekistonning tabiati, tabiiy boyliklari va ularni muhofaza qilishni o‘rganish

O‘zbekiston, o‘zining boy tabiati va tabiiy resurslari bilan ajralib turadi. Mamlakat hududida turli iqlim sharoitlari, geografik joylashuvi va ekosistemalar mavjud bo‘lib, bu esa o‘z navbatida florani va faunani xilma-xil qiladi. O‘zbekistonning asosiy tabiiy boyliklariga yer osti resurslari (neft, gaz, ko‘mir), suv resurslari (daryolar, ko‘llar), yer yuzasi resurslari (qishloq xo‘jaligi uchun mo‘ljallangan erlar) kiradi.

Biroq, tabiatning bunday boyliklarini muhofaza qilish masalasi dolzarb ahamiyatga ega. Iqtisodiy rivojlanish va urbanizatsiya jarayonlari natijasida tabiatga zarar yetkazilishi xavfi bor. Suv taqchilligi, yerlarning salbiy o‘zgarishi hamda biologik xilma-xillikning kamayishi kabi muammolar O‘zbekiston tabiatining holatini yomonlashtirmoqda.

Takliflar:

1. Tabiiy resurslarni barqaror boshqarish: Tabiiy boyliklardan foydalanishda barqarorlikni ta'minlash maqsadida davlat siyosatini shakllantirish lozim. Bu qishloq xo‘jaligida innovatsion texnologiyalarni joriy etishni o‘z ichiga oladi.

2. Ekologik ta'lim va xabardorlik: Ommaviy axborot vositalari va ta'lim muassasalarida ekologik masalalar bo‘yicha ma'rifat ishlarini kuchaytirish zarur. Aholini ekologiya muammolari haqida xabardor qilish orqali ularning muhofaza qilishga bo‘lgan qiziqishini oshirish mumkin.

3. Qayta tiklanuvchi energiya manbalariga o‘tish: Energiya iste'molining samaradorligini oshirish va qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni kengaytirish orqali atrof-muhitga zarar etkazmasdan iqtisodiyot rivojlanishini ta'minlash mumkin.



4. Biologik xilma-xillikni saqlash: Tabiatni muhofaza qilish uchun maxsus qo‘riqxonalar zonalari tashkil etilishi kerak. Ular mamlakatdagi noyob flora va fauna turlarini saqlab qolishga yordam beradi.

5. Suv resurslarini boshqarish: Suv taqchilligini oldini olish uchun samarali suv boshqaruvi tizimini yaratish lozim. Suvni tejash texnologiyalarini joriy etish hamda sug‘orishda zamonaviy usullarni qo‘llash zarur.

O‘zbekistonning tabiati – bu uning boyligi va kelajagi hisoblanadi. Tabiatni asrash har birimizning burchimizdir, shuningdek, kelajak avlodlarga toza va sog‘lom atrof-muhitni qoldirishimiz uchun birgalikda harakat qilishimiz zarurdir.

Foydalanilgan adabiyotlar

1. Abduqayumov, B. (2010). "O‘zbekiston geografiyasi". Tashkent: O‘zbekiston Respublikasi Fanlar akademiyasi.
2. Karimov, I. (1999). "O‘zbekiston tabiatining muhim jihatlari". Tashkent: O‘zbekiston Milliy Universiteti.
3. Mamatov, A. (2005). "O‘zbekistonning mineral resurslari". Tashkent: O‘zbekiston Respublikasi Geologiya va mineral resurslar davlat qo‘mitasi.
4. Aflatunov, R. (2018). "O‘zbekistonning suv resurslari va ularni boshqarish". Tashkent: O‘zbekistonda ekologik tadqiqotlar markazi.

Research Science and Innovation House